
 

 

 

１ 主 催 

    一般財団法人鳥取陸上競技協会 

 

２ 後 援 

    公益財団法人鳥取県体育協会  鳥取市 

 

３ 期 日 

    平成２９年５月６日（土）～７日（日） 

 

４ 場 所 

    コカ・コーラウエストスポーツパーク陸上競技場（布勢総合運動公園陸上競技場） 

 

５ 種 目 

    別表のとおり 

 

６ 出場資格及び出場制限 

 （１）原則として本年度鳥取陸協に登録をしている者 

（２）出場種目数の制限は設けない 

（３）国体種目について 

ア 少年 Aは平成１１年４月２日以降平成１３年４月１日までに生まれた者とする 

イ 少年 Bは平成１３年４月２日以降平成１５年４月１日までに生まれた者とする 

ウ 少年共通は平成１１年４月２日以降平成１５年４月１日までに生まれた者とする 

 

７ 参加料 

（１）１人１種目１，０００円とする 

（２）リレー種目は１チーム１種目２，０００円とする 

（３）鳥取陸協登録者以外は倍額とする 

（４）理由を問わず返金はしない 

 

８ 申込方法 

 （１）様  式  鳥取県選手権専用の様式に限る（詳細は鳥取陸協 HP参照） 

           ア 鳥取陸協 HPからダウンロードしたものを用いること 

           イ 公認最高記録を明記すること（ない場合は空欄） 

           ウ 今年度登録陸協及び登録番号を明記すること（ないものは受理しない） 

 （２）送付方法  電子メールに限る 

 （３）参 加 料  現金書留にて申込先へ送付（所属チーム名を明記・おつりが無いように） 

 （４）申 込 先  〒６８０－０４９２ 

           鳥取県八頭郡八頭町久能寺７２５ 

            八頭高等学校 美多賀鼻孝裕 

             電  話  ０８５８（７２）００２２ 

             電子メール  mitagahana_tk@mailk.torikyo.ed.jp 

 （５）申込締切  ４月１４日（金）１７：００必着 

第７１回鳥取県陸上競技選手権大会 

兼第７２回国民体育大会選手選考会 



 

９ 大会担当者 

    美多賀鼻孝裕 

 

１０ その他 

（１）エントリー数等により予選・準決勝がなくなる場合がある 

（２）フィールド種目は計測到達ラインを設けることがある 

（３）中国五県対抗陸上競技選手権大会への出場資格は以下のとおりとする 

  ア 日本選手権で実施される種目において８位までの入賞者（競歩は３位まで） 

イ 参加標準記録を突破して鳥取陸協の推薦を得た者 

 

種 目 

 男  子 女  子 

トラック フィールド 混 成 トラック フィールド 混 成 

第
一
日
目 

100m 

400m 

1500m 

少年 B3000m 

10000m 

110mH 

(1.067m/9.14m) 

少年共通 110mH 

(0.991m/9.14m) 

3000mSC 

4×100mR 

4×400mR予選 

走高跳 

走幅跳 

円盤投 

(2.000kg) 

少年共通円盤投 

(1.750kg) 

高校砲丸投 

(6.000kg) 

少年 B砲丸投 

(5.000kg) 

ハンマー投 

(7.260kg) 

高校ハンマー投 

(6.000kg) 

十種競技 

100m 

走幅跳 

砲丸投 

(7.260kg) 

走高跳 

400m 

八種競技 

100m 

走幅跳 

砲丸投 

(6.000kg) 

400m 

100m 

400m 

1500m 

10000m 

100mH 

(0.840/8.5m) 

少年 B100mH 

(0.762/8.5m) 

4×100mR 

4×400mR予選 

走高跳 

走幅跳 

円盤投 

(1.000kg) 

ハンマー投 

(4.000kg) 

七種競技 

100mH 

(0.840m) 

走高跳 

砲丸投 

(4.000kg) 

200m 

第
二
日
目 

200m 

800m 

5000m 

400mH 

(0.914m) 

4×400mR決勝 

5000mW 

棒高跳 

三段跳 

砲丸投 

(7.260kg) 

やり投 

十種競技 

110mH 

(1.067m/9.14m) 

円盤投 

(2.000kg) 

棒高跳 

やり投 

1500m 

八種競技 

110mH 

(1.067m/9.14m) 

やり投 

走高跳 

1500m 

200m 

800m 

少年 A3000m 

5000m 

400mH 

(0.762m) 

4×400mR決勝 

5000mW 

 

棒高跳 

三段跳 

砲丸投 

(4.000kg) 

やり投 

七種競技 

 走幅跳 

 やり投 

 800m 

※オープン種目（障がい者種目） 車いす１００ｍ 車いす１５００ｍ １００ｍ 走幅跳 


